
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                     n° 420                  del  11/04/2012 
 
 

 
SERVIZIO N. VIII 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: Pulizia scale condominiali Via David Lazzaretti di Arcidosso - Liquidazione fatture .- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì undici del mese di aprile alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, in 
virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 17/01/2008 e della Determinazione 
Dirigenziale n. 116 del 31/01/2008, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 
TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
EDILIZIO SIG. PUPPOLA STEFANO 
 



 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA VIII 
"OPERE PUBBLICHE - SUPPORTO TECNICO AI LAVORI PUBBLICI 

 E PATRIMONIO EDILIZO" 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Puppola Stefano 
 
 
 

Premesso: 

 
CHE con determinazione dirigenziale n°  2057 del 11/12/2008 si disponeva: 

 
1) Di autorizzare l’esecuzione del servizio di pulizia delle scale condominiali dell’appartamento sito in 

Via. D. Lazzaretti n. 84 di Arcidosso tramite la Cooperativa “La Peschiera” di Santa Fiora, per la 
spesa mensile di € 11 oltre l’IVA; 

2) Di impegnare la spesa di €  158,40 al Cap. 140.04 / 2008. 
 
CHE assolto regolarmente il servizio, la Cooperativa  “La Peschiera” rimetteva le fatture: 

- n°     986 del 30/09/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di settembre 2009 
- n°   1124 del 31/10/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di ottobre 2009 
- n°   1255 del 31/11/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di novembre 2009 
- n°   1381 del 31/12/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di dicembre 2009 
-  

oltre alla nota di credito: 
- n°   1093 del 31/10/2009 di €    6,40 per storno parziale fattura n° 764 del 31/07/2009 

 
CHE con determinazione dirigenziale n° 276 del 04/03/2010 si disponeva: 

 
1) Di liquidare e pagare alla Cooperativa “La Peschiera” con sede in Loc. Fontespillli – Bagnolo (CF 

P.IVA 00927980532) la somma di €  44.80 a saldo delle fatture: 
- n°     986 del 30/09/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di settembre 2009 
- n°   1124 del 31/10/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di ottobre 2009 
- n°   1255 del 31/11/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di novembre 2009 
- n°   1381 del 31/12/2009 di €  12,80 relativa alle pulizie del mese di dicembre 2009 

n. credito  - n°   1093 del 31/10/2009 di - €    6,40 per storno parziale fattura n° 764 del 31/07/2009 
 

2) Di imputare la spesa: 
- per €  17,22 al Cap. 140.04 / 2008 – Det. n. 2057 del 11/12/2008 – Imp. 802 
- per €  27,58 al Cap. 140.04 / 2007 – Det. n.   566 del 05/04/2007 – Imp. 153. 

 
CHE per mero errore materiale la determinazione sopra citata veniva archiviata senza che si procedesse alla 
effettiva liquidazione delle fatture; 
 
CIO’ PREMESSO 

Considerato che con il presente provvedimento si da luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza dirigenziale ai sensi del combinato disposto dalle seguenti 
norme: Art. 107 del D.Lgs 267/2000, Art. 3comma 2 del D.Lgs n.°29/93 e successive modificazioni e 
integrazioni; Art. 41 e 43 dello statuto ; Art. 3 del regolamento Ordinario Uffici ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 89 del 30/08/2011con cui si istituisce la posizione 
organizzativa “Opere Pubbliche, Supporto tecnico ai lavori Pubblici e Patrimonio Edilizio “ ; 



 

 

 
Vista la determinazione dirigenziale del Dirigente incaricato n. 1132 del 15/09/2011con cui si 
assegna la titolarità della posizione organizzativa “Opere Pubbliche, Supporto tecnico ai lavori 
Pubblici e Patrimonio Edilizio “ a far data dal 01.10.2011 per anni 5 (cinque) al Sig. Puppola 
Stefano  Cat. Giuridica D1 Cat. Ec. D6,  al quale sono delegate tutte le funzioni gestionali ed  
organizzative descritte analiticamente in narrativa  delle determinzaione proprie della dirigenza di 
programma ed in particolare ogni fase procedimentale di carattere gestionale finalizzata 
all’adozione del provvedimento finale di conclusione del procedimento; 
 
Visto che nell’incarico, la posizione organizzativa è tenuta a perseguire gli obbiettivi del 
programma Gestionale approvato con la Relazione Previsionale e Programmatica annuale nonché 
previsti dai progetti speciali di settore; 
 
Visto il P.E.G. dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli 
riservati alla loro gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 
68 del 22/11/95 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano approvato dai Consigli 
Comunali e pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n° 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n° 24; 

P.Q.M. 

DETERMINA 

 
1) Di liquidare e pagare alla Cooperativa “La Peschiera” con sede in Loc. Fontespillli – Bagnolo (CF 

P.IVA 00927980532) la somma di €  44.80 a saldo delle fatture: 
 

- n°     986 del 30/09/2009 di €  12,80  
- n°   1124 del 31/10/2009 di €  12,80  
- n°   1255 del 31/11/2009 di €  12,80  
- n°   1381 del 31/12/2009 di €  12,80  

             n. credito  - n°   1093 del 31/10/2009 di - €    6,40 per storno parziale fattura n° 764 del 31/07/2009 
 

2) Di imputare la spesa al Cap. 14000 del corrente esercizio finanziario; 
 

 3)   Di liquidare su conto corrente dedicato coordinate IBAN: IT37B0312772190000009101988. 
 

 
 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
UT - 2012 - 45 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: Pulizia scale condominiali Via David Lazzaretti di Arcidosso - Liquidazione fatture 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

14000  2012 44,80    
 
 
Si attesta che le somme impegnate e liquidate con il presente atto trovano copertura nei capitoli 

descritti analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati 

registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 

TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO EDILIZIO 
Fto PUPPOLA STEFANO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetani1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 
 


